UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1225/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 20 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Lai Châu,

giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi,bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

 Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

 Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy

(PCCC);

 Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

 Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 1838/TTr-SNN ngày 15/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Lai

Châu, giai đoạn 2021 – 2025 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy) gồm những ông

(bà) có tên sau: Có danh sách cụ thể kèm theo.

Sở Nông nghiệp và PTNT là cơ quan thường trực Ban Chỉ huy; Chi cục

Kiểm lâm tỉnh Lai Châu là cơ quan tham mưu, giúp việc của Ban Chỉ huy.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ huy

1. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện công tác phòng cháy, chữa

cháy rừng trên địa bàn tỉnh theo Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018

của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điểu của Luật Lâm nghiệp;

Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và

PTNT Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng; đồng thời giúp Chủ tịch

UBND tỉnh chỉ đạo, giải quyết các vấn đề cấp bách trong công tác bảo vệ rừng

và phòng cháy, chữa cháy rừng; xây dựng các đề án, dự án, kế hoạch bảo vệ rừng

và phòng cháy, chữa cháy rừng.

2. Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát cấp huyện trong việc xây dựng và thực hiện

kế hoạch bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng hàng năm trên địa bàn để

phù hợp với kế hoạch bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng chung của tỉnh.

3. Huy động lực lượng, phương tiện tăng cường cho các địa phương khi

có tình huống trong công tác phòng cháy, chữa cháy rừng; chỉ đạo giải quyết hậu

quả do cháy rừng gây ra.

4. Ban hành quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

thành viên Ban Chỉ huy.

5. Chỉ đạo cơ quan thường trực giúp việc cho Ban chỉ huy phòng cháy,

chữa cháy rừng cấp tỉnh thực hiện các nhiệm vụ theo quy định.

Điều 3. Tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ huy tỉnh

1. Giao Trưởng Ban Chỉ huy ban hành Quy chế hoạt động và phân công

nhiệm vụ cho các thành viên của Ban Chỉ huy.

2. Trưởng Ban sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Trưởng

Ban sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và PTNT.

3. Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động của

Ban Chỉ huy được bố trí từ chi phí quản lý các chương trình dự án theo quy định

và nguồn kinh phí ngân sách cấp theo kế hoạchhàng năm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay

thếQuyết địnhsố 1811/QĐ-UBND ngày 31/12/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành; Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố; các thành viên Ban Chỉ huy tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ NNPTNT;

- TT. Tỉnh ủy;           Báo cáo

- TT. HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu;

- Lưu: VT, Kt4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

DANH SÁCH BAN CHỈ HUY PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY RỪNG

TỈNH LAI CHÂU, GIAI ĐOẠN 2021-2025

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày     /9/2021

 của UBND tỉnh Lai Châu)

TT Họ và Tên Chức vụ / Đơn vị công tác
Chức

danh
Điện thoại

1 Hà Trọng Hải Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trưởng Ban 0912.798.173

2 Đặng Văn Châu
Giám đốc Sở Nông nghiệp và

PTNT

Phó Trưởng

ban
0889.043.377

3 Nguyễn Ngọc Lương
Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu

trưởng BCHQS tỉnh
Thành viên 0979.568.666

4 Phan Văn Hóa
Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu

trưởng BCH BĐBP tỉnh
Thành viên 0986.850.358

5 Phan Thành Bá
Phó Giám đốc Công an tỉnh Lai

Châu
Thành viên 0912.650.636

6 Lò Văn Duy Phó Giám đốc Sở Tài Chính Thành viên 0979.172.999

7 Hoàng Đại Thắng
Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và

Đầu tư
Thành viên 0913.052.966

8 Trần Cao Sơn
Phó Chánh Văn phòng UBND

tỉnh
Thành viên 0972.596.999

9 Nguyễn Trọng Lịch
Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và

PTNT
Thành viên 0975.961.972

10 Nguyễn Quốc Vương
Phó Chủ tịch UBND huyện Sìn

Hồ
Thành viên 0915.436.559

11 Vũ Văn Cương
Phó Chủ tịch UBND huyện

Mường Tè
Thành viên

0913.902.256

12 Trần Bảo Trung
Phó Chủ tịch UBND huyện Phong

Thổ
Thành viên 0963.086.899

13 Phong Vĩnh Cường
Phó Chủ tịch UBND huyện Tam

Đường
Thành viên 0915.487.246

14 Lê Thanh Huy
Phó Chủ tịch UBND huyện Tân

Uyên
Thành viên 0978.301.176

15 Nguyễn Văn Thăng
Phó Chủ tịch UBND huyện Than

Uyên
Thành viên 0967.688.656

16 Bùi Hữu Cam
Phó Chủ tịch UBND Thành phố

Lai Châu
Thành viên 0979.086.567

17 Nguyễn Thành Đồng
Phó Chủ tịch UBND huyện Nậm

Nhùn
Thành viên 0988.435.434

18 Nguyễn Văn Biển
Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm

tỉnh Lai Châu
Thành viên 0912.748.129

		2021-09-27T09:56:26+0700

		2021-09-27T10:57:44+0700

		2021-09-27T10:57:44+0700